

**Reparatia pardoselei si schimbarea
timplariei la scoala specializata de handbol
din str.Milestiu 21mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 999 029,36 MDL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEMONTARI				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	62,50	36,902 36,902	2 306,400 2 306,400
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	6,50	54,200 54,200	352,302 352,302
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	450,00	3,460 3,460	1 556,820 1 556,820
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	1 620,24	6,343 6,343	10 276,511 10 276,511
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	13,50	140,690 140,690	1 899,320 1 899,320
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	160,00	36,902 36,902	5 904,384 5 904,384
7		Moloz	???	0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,28	1 183,000 0,000	331,240 0,000
9	TR1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	11,30	31,713 31,713	358,357 358,357
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	56,50	120,003 0,000	6 780,160 0,000
Total DEMONTARI						
					29 765,494	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						22 654,094
		2. FERESTRE				
11	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv OK-2: OK-3	m2	17,60	2 820,000 0,000	49 632,000 0,000
12	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv OK-4, OK4*, OK-5,OK-6, OK6*	m2	207,18	2 820,000 0,000	584 247,600 0,000
13	CCCCCC CCCCCC	KLAPAN OCONNOGO TIP A EMM716	buc	58,00	191,061 0,000	11 081,538 0,000
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	160,52	112,200 0,000	18 010,300 0,000
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=120mm	m	160,52	105,000 0,000	16 854,600 0,000
16		ZASCITNAEA SETCA	???	0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
17	CE35A	Plasa de siguranta, refolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (plasa capronica)	m2	67,00	204,319 8,072	13 689,355 540,851
18	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv ("karabin")	buc	124,00	59,766 5,766	7 410,984 714,984
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	55,48	68,244 12,109	3 786,169 671,796
20	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,06	196,267 137,417	11,776 8,245
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,06	451,367 220,067	27,082 13,204
Total FERESTRE						704 751,404
Incluziv salariu						1 949,080
		3. PARDOSELI				
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante,	m3	218,73	1 794,110	392 425,613

1	2	3	4	5	6	7
		sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polisteren expandat gr135mm)			259,470	56 753,873
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.5cm	m2	1 620,24	69,330 40,362	112 331,314 65 396,127
24	CG01A1=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1 620,24	46,891 27,677	75 974,076 44 843,047
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleumsporativ, la pardoseli (Tarflex Sport Performance Plus gr.9mm)	m2	1 620,24	1 364,650 183,935	2 211 061,197 298 019,516
Total PARDOSELI						2 791 792,200
Incluziv salariu						465 012,563
		4. GRILE DE RADIATOR				
26	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	160,00	290,466 121,086	46 474,560 19 373,760
Total GRILE DE RADIATOR						46 474,560
Incluziv salariu						19 373,760
Total			MDL		3 572 783,65	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		114 522,64	
Cheltuieli de transport			6,00 %		183 049,83	
Cheltuieli de regie			4,50 %		174 166,02	
Beneficiu de deviz			3,00 %		121 335,66	
TVA			20,00 %		833 171,56	

Total deviz:
Incluziv salariu

4 999 029,36
508 989,49

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)